

Kartanomatkat toiminnut kymmenen vuotta

Ryhmille tilauksesta matkoja järjestävä Kartanomatkat on toiminut kymmenen vuotta.

- Aloitin yritykseni toiminnan marraskuun alussa 2001. Kymmenen vuotta on kulunut nopeasti, kun aikaa miettii näin jälkikäteen. Vuosien aikana on tapahtunut paljon. Kartanomatkkoilla on nykyisin Suomen laajin ryhmämatkavalikoima, kertoo yrittäjä **Marjut Jokinen**.

Tuotannossa on yli 150 valmistama matkakahtotusta.

Kaikki alkoi Mäntsälän kartanokierroksista

Toiminta alkoi Mäntsälän kartano- ja Pornaisten kulttuurikierroksista ja laajeni ensin lähialueille. Vähitellen mukaan tulivat Länsi-Uusimaa, Turun seutu ja Hämeen kartanokierrokset.

- Verkostoni kasvaessa tuli mahdollisuus tuotteistaa matkoja. Nykyisin mukana on hyvin kattavasti koko Etelä-Suomi lännestä itään. Pohjoisimmat kohteet ovat Mänttä ja Keuruu. Lännessä kohteina ovat Rauman seutu ja Noormarkun ruukki sekä Villa Mairea. Idässä tarjoan Haminaan ja Kotkaan valmiita ryhmämatkoja, sanoo Jokinen, mutta toteaa myös suunnittelevansa uusia mat-

koja asiakkaiden toiveiden mukaan.

Kartanomatoille on muodostunut vuosien aikana yakituinen asiakaskunta. Yrityksen palveluita käyttävät eläkeläisyhdistykset, vapaaehtoisjärjestöt, harrasteipiirit, seurakunnat, järjestöt, yritykset ja yksityiset henkilöt.

- Tänä vuonna on ollut taas paljon yritysten virkistys- ja tyhyretkiä, kertoo Marjut Jokinen.

Yritys mukana sosiaalisessa mediassa

Kartanomatoilla on ollut alusta asti kattavat kotisivut ja nykyisin yritys hyödyntää myös sosiaalista mediaa markkinoinnissaan.

- Facebook on kätevä tapa saada tietoa yrityksen toiminnasta kiinnostuneille. Käyn tutustumassa kohteisiin ja valokuvaan paljon. Valokuvia laitan sitten Kartanomatojen facebook sivuille ja kerron vierailulistani. Kerron sivuilla myös uutuuksista ja asiakkaiden palautteista, kertoo Jokinen.

Hän seuraa sivuille tulleita kommentteja ja on aina yhtä iloinen uusista tykkäajistä. Yrittäjä kertoo, että monet asiakkaat löytävät yrityksen palvelun googlettamalla,

joten kotisivuihin kannattaa panostaa.

Uusia matkoja Espooseen, Länsi-Uudellemaalle ja Karkkilaan

Ensi vuodelle Kartanomatkot on jälleen tuoteistanut parikymmentä uutta matkaa. Espoon kartanokierrokset täydentävät kartanovalikoimaa. Vironperä on mukana useammassa uudessa matkapaketissa. Länsi-Uusimaa on muutenkin hyvin edustettuna Kartanomatojen tuotannossa.

- Karkkilassa kävin tutustumassa kesäkuussa. Högforsin ruukki, Suomen Valimomuseo ja työläismuseoalue yllättivät minut. Mielenkiintoisia kohteita. Nyt myös näihin kohteisiin on tarjolla matkoja, sanoo Kartanomatojen yrittäjä, joka katsoo tulevaisuuteen luottavaisin mielin.

Ryhmämatkojen kohdalla arvostetaan palvelua ja helpouutta, kun matkapaketti on ammattilaisen kokoama. Aikataulu on järkevä ja kohteet mielenkiintoisia ja luotettavia.

Marjut Jokinen on luotsannut Kartanomatoja nyt 10 vuotta. (Kuva: Kai Jauhainen)

